TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 848/LĐLĐ
V/v triển khai Nghị định quy định xử phạt
vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý,
bảo vệ biên giới quốc gia
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 08 tháng 9 năm 2020

	         Kính gửi:
				- Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố;
			     	- Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;
			      	- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

	Căn cứ Công văn số 2595/UBND-NC, ngày 04/9/2020 của UBND tỉnh Điện Biên về việc triển khai Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp Công đoàn trong tỉnh triển khai, thực hiện nội dung sau:
	Phối hợp với chính quyền cùng cấp tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về các nội dung của Nghị định số 96/2020/NĐ-CP, ngày 24/8/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia.
	Nghị định số 96/2020/NĐ-CP, ngày 24/8/2020 của Chính phủ được đăng tải trên trên Hồ sơ công việc và Trang thông tin điện tử Congdoandienbien.org.vn.
	Nhận được Công văn này yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Ban Tuyên giáo TLĐ (B/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;
- Lưu TGNC(3), VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lầu Thị Thanh Hương